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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 31 STYCZNIA 2017R. 

 

 

 uchwała Nr XXXIV/216/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXXIV/217/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXXIV/218/17 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragment terenu eksploatacji złoża melafiru „Tłumaczów Gardzień I” - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 7 lutego 2017r. pod poz. 598 i obowiązuje od 22 lutego 2017r. 

 uchwała Nr XXXIV/219/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego - realizowana na bieżąco (na dzień 

sporządzania sprawozdania uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez 

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału w Radkowie, NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 

oraz Zarządu Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych) 

 uchwała Nr XXXIV/220/17 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wniesienia wkładu 

niepieniężnego (aportu) do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Dolnośląskie 

Centrum Pielęgnacji, Terapii, Rehabilitacji i Edukacji „Teraz Życie” - zrealizowana  

 uchwała Nr XXXIV/221/17 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Radków na lata 2015-2025 - realizowana na bieżąco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 
MIĘDZYSESYJNYM 

 
 
 zarządzenie Nr 5/17 z dnia 26 stycznia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomości: 

 - gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 292/6 AM 3 

 o powierzchni 0,1859 ha położoną w Ścinawce Dolnej, 

 - część gminnej nieruchomości gruntowej oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 50 

 AM 1 o powierzchni 0,1500 ha położoną w Suszynie 

 

 zarządzenie Nr 6/17 z dnia 31 stycznia 2017r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 

ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Radków oraz zasad pobierania i zwrotu kaucji 

zabezpieczającej - przedmiotowym zarządzeniem ponownie przeznaczono do 

udostępniania Centrum Inicjatyw Wiejskich (parter)  oraz ustalono wysokość, zasady 

pobierania i zwrotu kaucji zabezpieczającej z tytułu roszczeń wynajmującego 

o naprawienie szkody z powodu uszkodzenia lub pogorszenia rzeczy powstałej 

w związku z najmem świetlicy wiejskiej na terenie Gminy Radków  

 

 zarządzenie Nr 7/17 z dnia 2 lutego 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne nieruchomości: 

 - część gminnej nieruchomości gruntowej oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

 331 AM 3 o powierzchni 64 m2 położoną w Ścinawce Dolnej, 

 - część gminnej nieruchomości gruntowej oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 46/5 

 AM 2 o powierzchni 179 m2 położoną w Ścinawce Średniej 

 

 zarządzenie Nr 8/17 z dnia 8 lutego 2017r. w sprawie powołania komisji konkursowej 

opiniującej oferty w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2017 - przedmiotowym 

zarządzeniem powołano komisję konkursową w celu opiniowania ofert w otwartym 

konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2017 w składzie: 

1. Joanna Rakowska - przedstawiciel Burmistrz MiG Radków - przewodniczący komisji; 

2. Edyta Krzeszowska - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - wiceprzewodniczący 

komisji; 

3. Małgorzata Bądkowska - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - sekretarz komisji; 

4. Sebastian Horodecki - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - członek komisji; 

5. Oskar Hupało - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - członek komisji 

 

 zarządzenie Nr 9/17 z dnia 8 lutego 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do oddania w najem - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

oddania w najem 9 pomieszczeń klasopracowni znajdujących się w budynku Zespołu 

Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej na rzecz członków Związku 

Harcerstwa Polskiego 

 



 zarządzenie Nr 10/17 z dnia 8 lutego 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminne pomieszczenia o powierzchni 32,48 m2 oraz 2,7 m2 znajdujące 

się w parterowym budynku pawilonu sportowego w Ścinawce Średniej, usytuowane na 

gminnej działce nr 73 AM 2 o powierzchni 2,0955 ha. Pomieszczenia wydzierżawia się 

w celu świadczenie usług rehabilitacyjnych  

 

 zarządzenie Nr 11/17 z dnia 10 lutego 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie zasad 

wykonywania w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie i jednostkach organizacyjnych 

Gminy Radków ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulaminu Pracy Komisji 

Przetargowej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem 

wprowadzono zasady dotyczące udzielania zamówień publicznych współfinansowanych 

ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (POIiŚ) n lata 2014-

2020 zakresie wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

Funduszu spójności na lata 2014-2020 

 

 zarządzenie Nr 12/17 z dnia 16 lutego 2017r. w sprawie powołania komisji przetargowej 

- przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn.: 

„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne, z terenu Gminy Radków” w składzie: 

1. Mirosław Pejski  - przewodniczący; 

2. Ewa Sowa   - sekretarz; 

3. Artur Jasiak   - członek; 

4. Swietłana Koszałko  - członek. 

 

 zarządzenia Nr 13/17 z dnia 20 lutego 2017r. w sprawie ustanowienia Regulaminu 

konkursu „Piękna Wieś Radkowska” - przedmiotowym zarządzeniem ustanowiono 

Regulamin konkursu „Piękna Wieś Radkowska” na rok 2017 

 

 zarządzenie Nr 14/17 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem postanowiono nabyć nieodpłatnie 

nieruchomość stanowiącą własność osoby fizycznej, składającą się z działek 

oznaczonych geodezyjnie jako nr 665/4, 665/6 665/9 AM 2 położoną w Tłumaczowie 

 
 zarządzenie Nr 15/17 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem postanowiono nabyć nieodpłatnie 

nieruchomość stanowiącą własność osoby fizycznej, oznaczoną geodezyjnie jako działka 

nr 666/1 AM 2 położoną w Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 16/17 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie zamiany nieruchomości – 

przedmiotowym zarządzeniem postanowiono dokonać zamianę nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 28/1 AM 4 położoną w Ścinawce Dolnej na 

stanowiącą współwłasność osób fizycznych nieruchomość oznaczoną geodezyjnie jako 

działka nr 29/5 AM 4 położoną w Ścinawce Dolnej 

 

 zarządzenie Nr 17/17 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 



sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

143/16 AM 2 o powierzchni 0,1512 ha położoną w Ścinawce Średniej (pastwiska trwałe, 

grunty orne) 

 

 zarządzenie Nr 18/17 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 784/7 

AM 3 o powierzchni 0,3144 ha położoną w Wambierzycach (grunty rolne) 

 
 zarządzenie Nr 19/17 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 

143/15 AM 2 o powierzchni 0,1639 ha położoną w Ścinawce Średniej (pastwiska trwałe, 

grunty orne) 

 

 zarządzenie Nr 20/17 z dnia 21 lutego 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 784/4 

AM 3 o powierzchni 0,4000 ha położoną w Wambierzycach (grunty orne) 

 

 zarządzenie Nr 21/17 z dnia 22 lutego 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

przeznaczenia gminnej nieruchomości do oddania w najem – przedmiotowym 

zarządzeniem wprowadzono zmianę w zakresie wysokości stawki czynszu  - kwotę 

3.414,63 zł netto zastąpiono kwotą 4.146,34 zł netto 

 

 zarządzenie Nr 22/17 z dnia 24 lutego2017r. w sprawie powołania zespołu – w celu 

prowadzenia monitoringu realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Radków na lata 2016 -2020 oraz opracowywania raportów 

z realizacji celów oraz kierunków działań określonych w Strategii i przedkładanie ich 

Burmistrzowi – powołano zespół w składzie: 

1. Joanna Rakowska – przewodnicząca 

2. Małgorzata Bądkowska – z-ca przewodniczącej  

3. Marta Janowicz – członek 

4. Edyta Krzeszowska – członek 

 

 zarządzenie Nr 23/17 z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji w świetlicy wiejskiej w Raszkowie – przedmiotowym zarządzeniem 

zarządzono przeprowadzenie doraźnej inwentaryzacji składników majątku Urzędu Miasta 

i Gminy w Radkowie znajdujących się na  świetlicy wiejskiej w Raszkowie 

 

 zarządzenie Nr 24/17 z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej – w celu przeprowadzenia doraźnej inwentaryzacji składników majątku 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie znajdujących się na  świetlicy wiejskiej w Raszkowie 

powołano Komisję Inwentaryzacyjną w składzie: 

1. Joanna Rakowska – przewodnicząca Komisji 

2. Leszek Dorszewski – członek Komisji 

3. Eunika Kowal – członek Komisji 



 zarządzenie Nr 25/17 z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie powołania zespołu spisowego 

w celu przeprowadzenia doraźnej inwentaryzacji składników majątku Urzędu Miasta 

i Gminy w Radkowie znajdujących się na świetlicy wiejskiej w Raszkowie powołano 

zespół spisowy w składzie: 

1. Marta Janowicz – przewodnicząca 

2. Elżbieta Polanowska – członek 

3. Celina Kiełbasa – członek. 

 

 
 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach realizacji umów zawartych z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku 

w miesiącu lutym 2017r.: 

- pracował 1 stażysta, 

- do dnia 24 lutego 2017r. pracowało 15 pracowników gospodarczych. Z uwagi na wymóg 

wynikający z umowy zatrudnienia tych osób na co najmniej  okres  trzech  miesięcy 

w wymiarze 1/10 etatu na umowę o pracę albo umowę zlecenie oraz rezygnacją tych osób 

z takiej formy zatrudnienia, wystąpiono do Powiatowego Urzędu Pracy na wyrażenie zgody 

na zrealizowanie tej umowy poprzez zatrudnienie 2 osób w wymiarze ¾ etatu na umowę 

o prace. Z tytułu takiego zatrudnienia poniesiemy koszty porównywalne do zatrudnienia 

15 osób w wymiarze 1/10 etatu. 

- w celu  zawarcia nowej umowy z Powiatowym Urzędem Pracy na organizację robót 

publicznych zgłoszono zapotrzebowanie na zatrudnienie 20 pracowników na okres do 

6 miesięcy. 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy w stosunku do 

miesiąca stycznia 2017r. zaszły następujące  zmiany. 

- z dniem 21 lutego 2017r. na wniosek pracownika rozwiązano umowę o pracę na zasadzie 

porozumienia stron z Panią Dorotą Bogalecką – młodszym referentem do spraw gospodarki 

nieruchomościami, 

- z dniem 22 lutego 2017r. zawarto umowę o pracę na  stanowisko młodszego referenta ds. 

gospodarki nieruchomościami z Panią Dorotą Piekarską, która w wyniku naboru wygrała 

konkurs na to stanowisko. 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu lutym br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 30 stycznia do 

dnia  23 lutego 2017r: 

 

I.  Przygotowano 9 zarządzeń w sprawie: 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości gruntowej do sprzedaży 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 143/15 AM 2 o powierzchni 0,1639 ha położonej 

w Ścinawce Średniej. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. 

Cena wywoławcza wynosi 33 000,00 zł. (Nieruchomość położona jest przy ul. Sikorskiego za 

budynkiem wielorodzinnym nr 18); 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości gruntowej do sprzedaży 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 143/16 AM 2 o powierzchni 0,1512 ha położonej 

w Ścinawce Średniej. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. 

Cena wywoławcza wynosi 30 500,00 zł. (Nieruchomość położona jest przy ul. Sikorskiego za 

budynkiem wielorodzinnym nr 18); 

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 784/7 AM 

3 o powierzchni 0,3144 ha położonej w Wambierzycach przy ul. Podlesie. Nieruchomość 

przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza wynosi 52 000,00 zł; 

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 784/4 AM 

3 o powierzchni 0,4000 ha położonej w Wambierzycach przy ul. Podlesie. Nieruchomość 

przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza wynosi 66 000,00 zł; 

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia części gminnych pomieszczeń 

o pow. 35,18 m2 znajdujących się w budynku pawilonu sportowego usytuowanego na 

gminnej działce nr 73 AM 2 w Ścinawce Średniej. Pomieszczenia wydzierżawia się na 

powiększenie gabinetu rehabilitacyjnego; 

 



- zarządzenie w sprawie przeznaczenia w najem 9 klasopracowni znajdujących się w budynku 

Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średnie w celu zakwaterowania 

uczestników obozu harcerskiego. 

 

- dwa zarządzenia w sprawie nieodpłatnego nabycia od osób fizycznych położonych 

w Tłumaczowie nieruchomości rolnych o powierzchni 3,35 ha, oznaczonych numerami 

665/4, 665/6 i 665/9 oraz nieruchomości rolnej nr 666/1 o pow. ewidencyjnej 1,57 ha. 

(Nieruchomości nabywa się od osób fizycznych, które zdecydowały się przekazać w formie 

darowizny część nieruchomości stanowiących ich własność na rzecz Gminy Radków). 

 

- zarządzenie w sprawie zamiany nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka 

28/1 obręb Ścinawka Dolna na stanowiącą współwłasność osób fizycznych nieruchomości 

oznaczoną geodezyjnie jako działka 29/5 obręb Ścinawka Dolna. Nieruchomość stanowiącą 

współwłasność Państwa Hyla nabywa się w związku z jej zajęciem przez gminę pod drogę. 

W zamian gmina przekaże inny grunt stanowiący dawną nieutwardzona drogę polną, która leży 

w gruntach Państwa Hyla.  

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

 

- I przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej 

nieruchomości gruntowej usytuowanej w Wambierzycach oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 99/6 o pow. 0,0327 ha (pomiędzy budynkiem przy ul. Plac NMP 8, a budynkiem 

przy ul. Polanickiej 2). Nieruchomość została przeznaczona do oddania w użytkowanie 

wieczyste w celu stworzenia zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym. 

 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 2, 

usytuowanej w budynku mieszkalnym położonym w Ścinawce Dolnej nr 76. (lokal mieszkalny 

o pow. użytkowej 53,88m2). Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 23/5 

AM1 o pow. 0,0853 ha położonej w Karłowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. 

Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 75 030,00 zł brutto. 

 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 17/6 i 17/19 AM1 o łącznej pow. 0,1153 ha położonych 



w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu 

wyniosła 29 815,20 zł brutto. (Nieruchomość położona jest w Wambierzycach przy 

ul. Noworudzkiej w rejonie zabudowy nr 18). 

 

- I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej złożonej z działek 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 845/9 i 845/8 AM1 o łącznej pow. 0,2907 ha 

położonych w Ścinawce Dolnej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działki 

położone są przy drodze prowadzącej w kierunku Suszyny w rejonie dawnej cegielni 

i zabudowy nr 17i). 

  

- V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 181/2 o pow. 0,0994 ha położonej 

w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działka położona przy ul. 

Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 29). 

 

- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha położonych 

w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działki położone 

w południowej części wsi w okolicy zabudowy nr 28). 

 

III. W miesiącu luty ogłoszono II przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej 

nieruchomości rolnej złożonej z działek oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 845/9 

i 845/8 AM1 o łącznej pow. 0,2907 ha położonych w Ścinawce Dolnej. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 7 100,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 23.03.2017r.(Działki 

położone są przy drodze prowadzącej w kierunku Suszyny w rejonie dawnej cegielni 

i zabudowy nr 17i). 

 

IV.  W okresie sprawozdawczym zawarto akty notarialne dotyczące: 

 

- sprzedaży gminnych nieruchomości lokalowych nr 1 i 2 usytuowanych w budynku 

położonym przy ul. Piastowskiej 23 w Radkowie. Sprzedaż lokali odbyła się na rzecz 

głównych najemców. W związku z faktem, iż dokonano jednoczesnej sprzedaży dwóch 

ostatnich lokali usytuowanych w przedmiotowym budynku najemcom została udzielona 

bonifikata w wysokości 85% ceny. 

- sprzedaży gminnych pomieszczeń o łącznej powierzchni 12,89m2 w budynku nr 9 przy 

ul. Grunwaldzkiej w Radkowie. Pomieszczenia sprzedano w trybie art. 37 ust 2 pkt 6 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami w drodze bezprzetargowej w celu 



poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej tj. lokalu użytkowego (pizzerii) 

na rzecz jego właściciela.  

 

V.  W okresie sprawozdawczym w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. 

Prawo geodezyjnie i kartograficzne wydano 2 zawiadomienia o nadaniu numeru 

porządkowego dla budynku prognozowanego położonego w Ratnie Dolnym na dz. nr 640/4 

oraz nowowybudowanego budynku mieszkalnego położonego w Wambierzycach przy 

ul. Podgórna na dz. nr 151/3.  

 

VI.  Zakończono procedurę i uzyskano od Wojewody Dolnośląskiego decyzję administracyjną 

stwierdzającą nieodpłatne nabycie z mocy prawa przez Gminę Radków nieruchomości 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1 AM 1 obręb Radków 1, której powierzchnia wynosi 

4,9194 ha. Nieruchomość dawniej stanowiąca pas graniczny obecnie w części stanowi 

przedłużenie ulicy Grunwaldzkiej i składa się na ciąg komunikacyjny łączący bezpośrednio 

Radków z czeską miejscowością Božanov, w części natomiast, nieruchomość wykorzystywana 

jest jako droga dojazdowa do przyległych gruntów rolnych. 

 

VII. W dniu 31 stycznia 2017 r. Burmistrz Miasta i Gminy Radków wydał decyzję                              

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla m. Radków w ul. Leśna, Polna i Grunwaldzka. O wydaniu ww. decyzji strony 

zostały powiadomione poprzez Obwieszczenie Burmistrza Miasta i Gminy Radków zgodnie 

z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

 

VIII.   Ponieważ stosując właściwą technikę palenia można taniej i ekologicznie spalać węgiel               

i drewno w kotłach i piecach grzewczych, Referat GiGN przygotował broszury, które przy 

pomocy sołtysów wsi i Straży Miejskiej  zostaną przekazane mieszkańcom gminy Radków. 

Broszura w sposób prosty i czytelny przedstawia zagadnienie - jak ogrzewać efektywniej, 

taniej i czyściej bez drogiej techniki. Z treści ww. broszury wynika, że stosując 

zaproponowane techniki palenia w piecach i kotłach można ograniczyć zużycia opału o około 

30% oraz zmniejszyć emisję zanieczyszczeń od 50-80%.  

 

IX.   W następstwie spotkania roboczego jakie odbyło się w dniu 13 stycznia 2017r. 

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Radków z przedstawicielami firmy Regioplan oraz 

spotkania głównego projektanta z Radnymi podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 31 stycznia 

2017r. nastąpił postęp prac związanych ze sporządzeniem projektu zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków. 

Przedstawiciel wykonawcy pocztą elektroniczną przekazał  tut. Urzędowi:   



 mapkę z powierzchniami i działkami do „relokacji” ze względu na zagrożenie 

powodziowe, 

 wizualizację i tabelę z powierzchniami wolnymi w zwartej strukturze funkcjonalno-

przestrzennej ( podstawa chłonności w strukturze ), 

 mapę z zestawieniem powierzchni wolnych w obowiązujących mpzp (poza zwartą 

strukturą). 

Dalsze opracowania według zapewnień projektanta będą systematycznie przekazywane 

Urzędowi Miasta i Gminy Radków.    

 

X.  Działając na podstawie art. 20 ust. 2  ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, Urząd Miasta i Gminy Radków w dniu 06 lutego 2017 r. 

przesłał do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego uchwałę Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu terenu eksploatacji złoża melafiru „Tłumaczów-Gardzień I” 

celem oceny zgodności z przepisami prawa. Powyższa uchwała została także przekazana do 

Starostwa Powiatowego w Kłodzku. Dla informacji podaje się, że uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  z dnia 07 lutego 2017 

r. pod poz. 598 i wejdzie w życie 22 lutego 2017r.       

         

XI.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 13 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 5 decyzji 

zezwalających na usunięcie drzew i krzewów. W chwili obecnej 3 wnioski oczekują na 

rozpatrzenie. Zawarto 12 porozumień zezwalających na usunięcie drzew z zadrzewień 

będących własnością gminy, które to należało usunąć w ramach likwidacji bezpośredniego 

zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu drogowego. 

 Na bieżąco przygotowywane są wnioski do Starosty Kłodzkiego o wydanie  zezwoleń 

na usunięcie drzew rosnących na terenie gminnych nieruchomości, które to stanowią 

zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego. W miesiącu luty 

wytypowano do usunięcia drzewa na terenie miejscowości  Tłumaczów i Radków. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

Do Głównego Urzędu Statystycznego wysłano sprawozdanie bilansowe nośników energii 

i infrastruktury ciepłowniczej G-02b za okres sprawozdawczy – rok 2016 -  (dot. obiektów 

gminnych i samochodów w dysp. Urzędu). 

 

Do Urzędu Marszałkowskiego Wydział Ochrony Środowiska Oddział Zamiejscowy Wałbrzych 

– przesłano informację o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych 

opłat za 2016r.  (dotyczy tylko placówek oświatowych). 

 

Na bieżąco uzupełniane są dane do nowego systemu informacji oświatowej (SIO) - zgodnie 

z ramowym harmonogramem  w zakresie ustalonych obszarów. 

 

Podpisana została Umowa o współpracy przy realizacji programu „Szkolny Klub Sportowy” 

pomiędzy Dolnośląską Federacją Sportu a Gminą Radków 

Program polega na zorganizowaniu i prowadzeniu przez 35 tygodni w okresie od 9 stycznia 

do 30 listopada 2017 r., systematycznych zajęć sportowych w wymiarze 2 razy w tygodniu 

dla każdego uczestnika, w 60-minutowych jednostkach ćwiczebnych, w grupach minimum 

15-osobowych. Zakłada się przeprowadzenie w okresie realizacji projektu 70 jednostek zajęć 

sportowych dla każdej grupy. 

Rekomendowane jest odrabianie zajęć, które z jakichś przyczyn się nie odbyły, tak by łączna 

liczba jednostek wynosiła 70. Jedna grupa ćwiczebna musi się składać wyłącznie z uczniów 

jednej szkoły dla dzieci i młodzieży, a zajęcia muszą być realizowane przez nauczyciela 

prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego z danej szkoły. Program realizowany jest 

w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej (2 grupy: klas I-III 

gimnazjum -1, klasy IV-VI SP) i w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach 

(1 grupa: 9-13 lat) . 

W ramach realizacji programu Dolnośląska Federacja Sportu, z dotacji otrzymanej 

z Ministerstwa Sportu i Turystyki,  zobowiązuje się do pokrycia kosztów realizacji zajęć 

sportowo – rekreacyjnych w ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” w szkołach 

prowadzonych przez:  

Gminę Radków w wymiarze 35 tygodni x 2 zajęcia x 40 zł brutto za każdą grupę. Rozliczenie 

następuje na podstawie indywidualnie zawieranej umowy zlecenia z nauczycielem 

prowadzącym zajęcia w danej szkole. Umowa z nauczycielami zawarta jest na czas 

określony  30.11.2017r.         



Gmina Radków zobowiązuje się do: 

 nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowych wraz ze sprzętem sportowym 

niezbędnym do realizacji zajęć prowadzonych w ramach programu, 

 przekazania, na konto Dolnośląskiej Federacji Sportu, kwoty 120,00zł, wynoszącej 

40,00zł opłaty rocznej za każdą grupę biorącą udział w programie. 

 

Złożono deklarację gminy przystąpienia do Projektu „Dolnoślązak Umie Pływać 2017” 

współfinansowanego ze środków MSiT oraz UMWD, deklarując jego realizację wg założeń 

ogólnopolskich Projektu. 

Zgłoszono wszystkie  (4) szkoły podstawowe w ilości 247 uczniów klas I-III. 

Przyznano Gminie Radków 180 miejsc. W związku z tym udział wezmą wszyscy uczniowie 

klas I-III z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach (39) i Ścinawce Dolnej (45) 

oraz ze Ścinawki Średniej 43 (klasy III) i z Radkowa 53 uczniów klas I-III. 

Realizacja zajęć pływania odbędzie się na pływalni: Centrum Turystyczno-Sportowe w Nowej 

Rudzie, ul. Kłodzka 16. Zajęcia prowadzone będą w 12 grupach 15-osobowych każda, pod 

nadzorem instruktora pływania, zgodnie z ustalonym harmonogramem zatwierdzonym przez 

CTS. Każda grupa skorzysta z dziesięciu (10) wyjazdów, począwszy od 6.03.2017r. Jednym 

kursem pojedzie 3 grupy z nauczycielami/opiekunami. Wyjazdy będą w kolejne poniedziałki, 

wtorki, środy, piątki. Finansowanie przez Dolnośląską Federację Sportu we Wrocławiu, 

w tym:  transport, bilety wstępu i umowy/zlecenia z instruktorami. 

Gmina Radków dokonała rozeznania cenowego na transport (proponowane kwoty: 220,00zł 

brutto za kurs i 290,00zł netto za kurs), naboru instruktorów pływania (5 osób) ustaliła 

harmonogram wstępu na basen, który został zaakceptowany przez CTS. Całość 

dokumentacji przekazano do DFS celem podpisania stosownego porozumienia. Zgody 

rodziców/opiekunów oraz uzupełnione dzienniki zajęć przekazane zostaną  do tut. Urzędu 

w terminie do 02.03.2017r.    

 

Gmina Radków przystąpiła do projektu Lokalny Animator Sportu. W generatorze wniosków 

złożone zostały 2 wnioski dot. Tłumaczowa i Ścinawki Dolnej z zakresem realizacji zadań 

również w Ścinawce Średniej. Wyniki zostaną ogłoszone 3.03.2017r. O ile się 

zakwalifikujemy, wówczas złożone zostaną wnioski w formie papierowej z załącznikami.  

 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego pełniący rolę Instytucji Zarządzającej Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 ogłosił nabór wniosków 

o dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś 

priorytetowa 10 Edukacja. Działanie 10.2 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości 



edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie 

równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej 

i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI RPDS.10.02.01-IZ.0002-220/171 

i Konkurs nr RPDS.10.02.01-IZ.00-02-220/17 oraz pięć obszarów realizacji projektów OSI 

w ramach, których dofinansowanie otrzymają projekty realizowane na wskazanym obszarze 

do poziomu zaplanowanej alokacji. 

 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do konkursu projekt może być realizowany w szkołach 

osiągających najsłabsze wyniki edukacyjne w skali regionu/w skali ZIT”, np. szkoły 

podstawowe – średni wynik procentowy dla woj. Doln. w 206r. wynosił: 65,6%, a więc szkoły, 

które uzyskały wynik niższy uznaje się za szkołę osiągającą najsłabsze wyniki edukacyjne, 

natomiast w przypadku gimnazjów – średni wynik procentowy w 2016r. dla woj. 

Dolnośląskiego wynosił: 56,4, a gimnazja, które uzyskały wynik niższy uznaje się za 

gimnazja osiągające najsłabsze wyniki, tj.: 

1. Ścinawka Średnia  (szkoła podstawowa) -   55,5 %; 

2. Ścinawka Średnia (gimnazjum) - 47,26 %; 

3. Wambierzyce (szkoła podstawowa) – 43,1%; 

4. Radków  (szkoła podstawowa) – 53,1%; 

5. Radków (gimnazjum) –  49,4%. 

 

Projekt należy przygotować i złożyć w terminie do 28 lutego 2017r. Zanim przystąpimy do 

pisania projektu należy w pierwszej kolejności przygotować diagnozę zapotrzebowania szkół 

na wsparcie ze środków EFS oraz wypełnić ankiety informacyjne wraz z proponowanym 

przez dyrekcje szkół zakresem wsparcia projektowego, biorąc pod uwagę limity w ramach 

projektu – pomoce dydaktyczne, narzędzia TIK, urządzenia sieciowe – 140.000,00zł dla 

szkoły do 300 uczniów, a 200.000,00zł dla szkół powyżej 301 uczniów. 

Projekt dotyczyłby trzech szkół podstawowych i dwóch gimnazjów funkcjonujących na 

terenie Gminy Radków, którzy uzyskali średnie wyniki w 2016r. niższe niż średni wynik 

procentowy dla woj. Dolnośląskiego w 2016r., z wyłączeniem Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej, który nie kwalifikuje się z uwagi na uzyskane w 2016r.  

wysokie wyniki  w nauce - ponad średnią wojewódzką. Przez okres ferii zimowych dyrektorzy 

poszczególnych zespołów wraz z nauczycielami (matematyki, fizyki, chemii, pedagodzy, 

psycholodzy itd.) pracowali nad całościowym i prawidłowym przeprowadzeniem diagnozy 

pod kątem ilościowym (uczniów) i zakresem zajęć oraz szczegółowym zestawieniem 

zapotrzebowania na niezbędne pomoce dydaktyczne. 

Z uwagi na zbyt krótki okres na złożenie wniosku Gmina korzysta ze wsparcia profesjonalnej 

firmy, która zaproponowała pomoc w tym zakresie. 



W budynku szkoleniowo-dydaktycznym w Ścinawce Średniej w dniach od 18-22 lutego 

przebywała grupa Harcerzy – Chorągiew Dolnośląska ZHP Komenda Hufca Ziemi 

Wałbrzyskiej im. hm. Alojzego Ciasnochy z Wałbrzycha. Przebywało 85  dzieci z opiekunami  

– dzieci w wieku  od 6-13lat. Wpływy z tego tytułu – 5.100,00zł brutto. 

 

Dokonano rezerwacji miejsc w bursie w Pniewach na 30 osób – wymiana dzieci i młodzieży  

w okresie wakacyjnym w terminie od 10 do 19 lipca 2017r. W tym samym czasie będzie 

przebywała u nas grupa 30 -osobowa z Pniew. Proponuje się, aby  tym razem z wyjazdu 

skorzystali uczniowie oddziału sportowego – obóz sportowy. 

 

Otrzymano pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, ZNP, NSZZ "Solidarność" 

oraz Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

 

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy 

ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest czynny codziennie w godzinach 8.00 - 15.00 pod potrzeby uczniów  Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach, a w godzinach popołudniowych czynny jest od 

poniedziałku do piątku w godzinach 17.00 - 20.00. W sobotę 16.00 - 19.00.   

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy, 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Zóży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy), 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), 

- czwartek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka dla rodziców i dzieci, 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka,  

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach  od 01.02.2017 do 21.02.2017 na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 250 

osób, z siłowni skorzystało 132 osoby. 

Kwota za ten okres wynosi 310 zł.   

W miesiącu lutym z sali gimnastycznej w godzinach popołudniowych skorzystało dużo  

uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach, organizowane są zajęcia 



sportowe w których dzieci chętnie biorą udział. Siłownia i sala cieszy się również dużym 

zainteresowaniem ze strony naszych piłkarzy którzy korzystają z nich regularnie.    

Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00,  soboty  niedziele  

od 9.00 do 17.00 z wydłużeniem czasu pracy w ferie przez 3 dni wolne do godziny 21.00 

z powodu rezerwacji po godzinach wyznaczonych dla grup zorganizowanych za 

odpłatnością. 

W dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystali uczniowie Zespołu Szkół w Ścinawce 

Średniej.  

Po  godzinie 15-tej z obiektu korzystali uczniowie w ramach  SKS-ów ,  dwa razy w tygodniu 

klasy sportowe, 5 razy po 1,5 h  korzystały  siatkarki z klubu Wieża Radków, zajęcia 

AEROBIKU 2 razy po godzinie, z pomieszczenia kawiarni korzystają panie z KGW ze 

Ścinawki Średniej.  

Zajęcia stałe to cztery grupy  piłki halowej dorosłych, piłka siatkowa dorosłych, tenis ziemny, 

koszykówka dorosłych oraz młodzieżowe kluby piłkarskie. 

 

W czasie ferii średnio co drugi dzień korzystali z hali dzieci z poza terenu Gminy 

przebywających na feriach zimowych na ośrodku w Radkowie oraz duża grupa harcerzy 

z Wałbrzycha, która korzysta z zaplecza sanitarnego i hali,  a przebywająca na obiekcie  

Zespołu  Szkół w dniach od 18 do 22 lutego. 

 

Sekcja łucznicza korzystała codziennie z siłowni i hali, szachiści dodatkowo oprócz 

treningów szachowych korzystali z rekreacji ruchowej na hali, siatkarze przez pierwszy 

tydzień codziennie trenowali przez 2 - 3 godziny, w drugim tygodniu wyjechali na obóz 

sportowy. 

Ponadto trampkarze i juniorzy  Ścinawki Średniej,  Ścinawki Dolnej, tenisiści ziemni 

z Tłumaczowa  i dzieci z Zespołu Szkół zgodnie ze swoim harmonogramem korzystali na 

przemian z hali i wyjazdów na narty i lodowisko. 

Nie brakowało chętnych do korzystania z siłowni, tenisa stołowego i bilarda zarówno osoby 

dorosłe jak również nasza  młodzież z terenu Gminy. Wykupiono 12 karnetów na siłownie 

w lutym. 

Wpływy z hali od początku roku do dnia dzisiejszego przekroczyły znacznie 10 tysięcy 

złotych. 

W miesiącu lutym na hali  ćwiczyło ponad 2500 uczestników. 

 

 



IMPREZY SPORTOWE 

 

1. GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach w dniu 28.01. - uczestniczyło 86 szachistów. 

Po raz pierwszy ze wszystkich Szkół Gminy Radków z programu SZACHY W SZKOLE, 

w tym 35 osób przyjezdnych z trzech Powiatów i gości ze Slovana Broumov. Był to pierwszy 

turniej IV Edycji GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w 2017 roku. 

2. 04.02 - Eliminacje do Mistrzostw Polski modeli samochodów zdalnie sterowanych RC 

z udziałem 65 zawodników, impreza prowadzona przez GCKSiT w Radkowie. 

 

3. IV Liga szachowa seniorów z udziałem naszych juniorów w dniu 05 lutego i mecze z WOK 

Wałbrzych wygrane przez naszych juniorów, którzy po 8 rundach zajmują drugie miejsce 

w tabeli IV LIGI. 

 

4. 06.02 karnawał sportowy Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej z udziałem Gimnazjalistów 

i Szkól Podstawowych. 

 

5. 07.02  Eliminacje Strefowe w piłce halowej chłopców do 13 lat z udziałem 4 drużyn 

wyłonionych eliminacjami. Zwycięstwo chłopców MLKS Zjednoczeni Ścinawka Średnia 

i awans do Finału Dolnośląskich Igrzysk LZS w Oławie ( 05 marca). 

 

6. 08 luty Rejonowe szkolne zawody w piłce ręcznej chłopców i dziewcząt z udziałem 

6 drużyn. 

 

7. 25 lutego odbył się II turniej GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach. 

    

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

 W miesiącu lutym przyjęto 1 wniosek o przyznanie KDR oraz wydano 16 KDR ( z czego 

wydano 11 nowych KDR, 4 duplikaty KDR oraz wydano 1 przedłużenie ważności KDR). 

 W uzgodnieniu z OPS zostały przeanalizowane nieprawidłowości związane z  wynikami 

kontroli przeprowadzonej przez Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu dotyczący działań prowadzonych przez Zespoły 

Interdyscyplinarne.  

 Przekazane zostały do DUW sprawozdania z realizacji art.19 pkt 1-5 ustawy z dnia 5 grudnia 

2014r. o Karcie Dużej Rodziny - dotyczy II półrocza 2016r. (ilość przyjętych  wniosków - 10 

z tego: 4 o przyznanie KDR po raz pierwszy, 3 wnioski o przedłużenie ważności karty oraz 

3 dla nowego członka rodziny. 



 Przekazano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu sprawozdanie  

dotyczące rozliczenia otrzymanych z budżetu państwa środków finansowych 

przeznaczonych na realizacje zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie 

Dużej Rodziny. W 2016r. Gmina Radków otrzymała  dotację w wys. 274,00zł,  na realizację  

zadania,  z czego na obsługę KDR wydatkowano 192,96 zł. Do Urzędu Wojewódzkiego 

zwrócono kwotę 81,04 zł. 

 W  roku 2016 -  ogółem 20 rodzin złożyło wnioski o KDR, w tym: 13 rodzin o KDR pierwszy 

raz, 3 rodziny złożyły wnioski w związku ze zwiększeniem liczby członków rodziny 

wielodzietnej, 3 rodziny wystąpiły z wnioskiem o przedłużenie ważności karty członkowi 

rodziny wielodzietnej  oraz  w przypadku 1 rodziny wydano decyzję odmowną.     

 W  związku z realizacją zadań w zakresie wspierania rodziny i w systemie pieczy zastępczej 

przygotowano w porozumieniu z placówkami oświatowymi sprawozdanie do OPS dotyczące 

realizacji zadań określonych w  Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 2017-2019. 

 W związku z możliwością dofinansowania przez NFZ programów polityki zdrowotnej 

realizowanych przez  samorządy, Gmina Radków zwróciła się z prośbą do Wojewody 

Dolnośląskiego o wydanie opinii dotyczącej zgodności programów z priorytetami polityki 

zdrowotnej oraz zgodności z celami operacyjnymi Narodowego Programu Zdrowia dwóch 

programów tj.: 

- „Program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego 

(HPV) typu 6,11,16,18 w Gminie Radków na lata 2012-2019”; 

- „Drenaż limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii na lata 2016-2017”. 

 

 

Gabinety Profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie  

Higienistka Pani Agnieszka Herisz obsługuje oddziały przedszkolne tj. - oddziały przedszkola 

w Radkowie, Ścinawce Średniej i w Tłumaczowie 

Od 02.01.2017 do 08.02.2017r.  Raz w tygodniu  w każdym oddziale prowadzone były 

kontrole czystości. Ponadto przeprowadzono badania przesiewowe dzieci 6-letnich. 

Wykonano przeglądy apteczek Przeprowadzono w każdym oddziale  pogadanki na temat 

„zdrowy uśmiech”. 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

Higienistka Pani Jadwiga Przybycień obsługuje dwie placówki oświatowe tj. Zespół Szkół 

w Radkowie oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach w którym jest raz 

w tygodniu.   



W okresie 21.01.2017-15.02.2017r. higienistka przeprowadziła dwa przeglądy czystości 

w ZS w Radkowie oraz przegląd czystości w ZSP w Wambierzycach. Przeprowadziła 

rozmowy indywidualne  i grupowe z uczniami dotyczące zdrowia. Sprawuje opiekę nad 

młodszymi uczniami podczas obiadu na stołówce. Zajmuje się Europejskim Programem 

„Owoce w szkole”. Udzieliła pomocy medycznej  ponad 60 uczniom, głównie  z powodu 

wysokiej temperatury, złego samopoczucia  oraz w urazach.  W klasach II i III szkoły 

podstawowej przeprowadziła pomiar wzrostu i wagi ciała. Przeprowadziła pogadanki na 

temat zdrowia i zdrowego odżywiania. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej  

Higienistka Pani Maria Niewiadomy obsługuje dwie placówki oświatowe  tj. Zespół Szkół 

z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średnie oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Ścinawce Dolnej w którym jest raz w tygodniu. Dokonywała przeglądów czystości 

w Ścinawce Dolnej. 

W miesiącu styczniu 2017r. po otrzymanej z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

analizie stanowiska pracy ucznia wykonano pomiar wzrostu dzieci z klas I-III. Uczestniczyła 

w spotkaniu Zespołu ds. Zdrowia, Bezpieczeństwa i Przeciwdziałania Agresji. Prowadziła 

tydzień profilaktyczny na tematy dotyczące palenia tytoniu, agresji i przemocy. Udzieliła 

pomocy medycznej w urazach, nagłych zachorowaniach. Przeprowadziła pogadanki 

indywidualne i grupowe z dziećmi  na tematy związane ze zdrowiem i odżywianiem. 

Każda placówka oświatowa informuje telefonicznie o nagłych wypadkach i zdarzeniach do 

których wzywane jest pogotowie ratunkowe.  

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

Zespół Szkół w Radkowie  

 Zakończenie I semestru nauki w roku szkolnym 2016/2017- Rada Klasyfikacyjna. 

 Wręczenie na uroczystym apelu szkolnym stypendiów motywacyjnych dla 6 najlepszych 

uczniów za wysokie wyniki w nauce, 5 uczniów za osiągnięcia sportowe oraz dla 2 uczniów 

stypendium „Chris”. 

 Posiedzenie Rady Pedagogicznej podsumowującej I semestr nauki. 

 Kształtowanie postaw moralnych rozgraniczenie dobra od zła. Wpajanie pozytywnych 

wzorców postępowania. Rozwijanie wyobraźni w bezpośrednim odbiorze i kontakcie 

z aktorem. Wyjazd uczniów z klas I-III szkoły podstawowej na przedstawienie teatralne do 

Kłodzka. 

 Wspólny wyjazd uczniów z klas IV- VI i gimnazjum na przedstawienie teatralne do Kłodzka. 



 Udział najlepszych uczniów z klasy II i III szkoły podstawowej wyłonionych w eliminacjach 

szkolnych w Finałach „CYKLO” - jazdy na cykloergometrze – dystans 500 metrów w dwu 

kategoriach „chłopcy” i „dziewczęta”. 

 Udział uczniów z najmłodszych klas z opiekunem w Otwartym Turnieju IV Edycji turniejów 

szachowych „Grand Prix Ziemi Kłodzkiej – 2017” w cyklu 4 turniejów, które odbywają się 

w Ścinawce Średniej na Hali Sportowej. 

 Uczestnictwo 10 uczniów z opiekunem w Programie Nauki Jazdy na Nartach „Snow 

Adventure”. Bezpłatne 3 wyjazdy do Zieleńca na stok przy wyciągu „Mieszko”. Projekt jest 

skierowany dla uczniów chcących nabyć podstawowe umiejętności jazdy na nartach.  

 Zgłoszenie szkoły do udziału w Konkursie Historycznym Katyń – Golgota Wschodu, którego 

organizatorem jest Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kłodzku. 

 W ramach pozyskanych funduszy z Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii, uczniom zapewniono bezpłatny transport do Karłowa na realizację programu 

„Nauka i doskonalenie jazdy na nartach biegowych”. Również w II semestrze uczniom z klas 

IV-VI szkoły podstawowej i I-III gimnazjum zostanie opłacony transport do Słupca na basen 

na realizację programu „Zajęcia sportowe na basenie – doskonalenie nauki pływania”.  

 W okresie ferii zimowych w ramach organizacji czasu wolnego uczniom zapewniono 

następujące zajęcia: 

 10.02. - wyjazd na narty do Zieleńca, 

 14.02. -  wyjście na lodowisko w Radkowie, 

 14.02. - udział w Międzyszkolnych Rozgrywkach w Tenisa Stołowego, wyjazd do 

Wambierzyc, 

 21.02. - rozgrywki w piłkę siatkową oraz tenisa stołowego w sali gimnastycznej w budynku 

Gimnazjum, 

 23.02. - rozgrywki w piłkę siatkową oraz tenisa stołowego w sali gimnastycznej w budynku 

Gimnazjum, 

 23.02. i 24.02. -  rozgrywki szachowe dla uczniów zainteresowanych i chętnych, 

 25.02. -  wyjazd uczniów do Ścinawki Średniej na Otwarty Turniej Szachowy IV Edycji Grand 

Prix Ziemi Kłodzkiej – 2017. 

W okresie trwającej  przerwy zimowej, w ramach zaplanowanych prac remontowych 

wykonano usługę wymiany starych, przepalonych lamp oświetleniowych na nowe w klasie 

matematycznej w Gimnazjum, oraz  bieżące prace remontowo- porządkowe. 

 

 

 

 



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

 

• W wambierzyckiej bazylice odbył się Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek dla 

przedszkolaków, zorganizowany przez nauczycieli Przedszkola Publicznego 

w Wambierzycach.    

•  W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach odbył się XIV Gminny Turniej 

Tenisa Stołowego  dla uczniów szkół podstawowych. 

• Rada Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach zorganizowała 

zabawę dochodową  dla rodziców uczniów oraz chętnych osób.    

•  W czasie ferii zimowych zorganizowano: 

-  wyjazd na lodowisko, 

-  wycieczkę do Wrocławia, w trakcie której odbyły się warsztaty w Muzeum Architektury 

pt.”Wynalazki XX wieku”, 

- wyjazd na narty do Zieleńca, 

- zajęcia komputerowe, 

- 2 raz w tygodniu odbyły się zajęcia sportowe na sali gimnastycznej Wiejskiego Centrum 

Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach, 

- codziennie uczniowie korzystali z sali gimnastycznej.     

         

Osiągnięcia 

• III miejsce dla uczennicy kl. VI  Magdaleny Kuli w Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym                              

„To jest woda” zorganizowanym przez Zespół Szkół Urszulanek we Wrocławiu przy 

współudziale Kuratorium Oświaty we Wrocławiu.  

 

• III miejsce uczennicy kl. IV Wiktorii Kopacz w Gminnych eliminacjach  konkursu 

recytatorskiego „Pegazik”, które odbyły się dnia 6.02.2017 r. w Gminnym Centrum Kultury, 

Sportu i Turystyki w Radkowie.          

 

• II miejsce Huberta  Kawińskiego - ucznia kl. III  Szkoły  Podstawowej  Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach w Gminnych Zawodach na cykloergometrze, które odbyły 

się dnia 8.02.2017 r. w Zespole Szkół w  Ścinawce Średniej 

 

• I miejsce indywidualnie (Weronika Kula) oraz I miejsce drużynowo  w kategorii  dziewcząt 

dla  Szkoły  Podstawowej w Wambierzycach  w Gminnych zawodach na cykloergometrze, 

które odbyły się dnia 9.02.2017 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach. 

 



•  I miejsce Zuzi Pasternak w grupie 4-latków oraz III miejsce Artura Wacławika w grupie 6 -

latków w Gminnym Konkursie Recytatorskim „Mini Pegazik”, który odbył się dnia 10.02.2017 

r. w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie.  

 

•  I miejsce Fabian Bubółka oraz II miejsce Kamil Liberda w kategorii chłopców oraz I miejsce 

Weronika Jurek, II Magdalena Kula oraz III miejsce Oliwia Kołacz w Gminnym Turnieju  

Tenisa Stołowego, który odbył się w Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji 

w Wambierzycach. 

  

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

1. Uczniowie w lutym w ramach ferii zimowych brali udział w organizowanych wyjazdach  na 

łyżwy, na narty biegowe do Karłowa,  do sali zabaw i na kręgle. Grupa  uczniów ze Ścinawki 

Dolnej wraz z innymi  uczniami szkół gminy Radków uczestniczyła w programie nauki  jazdy 

na nartach w Zieleńcu. 

2. W ramach współpracy z Niepublicznym Zespołem Szkół w Ścinawce Dolnej uczniowie 

przygotowali przedstawienie, występy wokalne, prace plastyczne i literackie, które 

zaprezentowali  w ramach koncertu twórczości "Pod Dobrym Aniołem'. 

3. Uczniowie brali udział w zawodach rowerowych Cyklo - III miejsce oraz  w szkolnych 

eliminacjach do turnieju "Młodzież zapobiega pożarom” i „Bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym" 

4. Zorganizowano konkurs wiedzy czytelniczej „Słownikowe ABC", „Ortograficzne łamigłówki  

oraz zawody w układaniu kostki Rubika. 

5. Dzieci przedszkolne oraz uczniowie klas I-III uczestniczyły w różnych konkurencjach 

w ramach zorganizowanego balu przebierańców. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 Od dnia 13.02 do 24.02.2016 w szkole były ferie zimowe. 

 W czasie ferii odbyły się wszystkie zaplanowane działania z dziećmi w ramach programu 

Ferie na sportowo. Sprawozdanie z realizacji programu zostanie złożone do Pani Małgorzaty 

Bądkowskiej. W zamian zaplanowanych wyjazdów na lodowisko i narty biegowe uczniowie 

mieli zorganizowane zajęcia na hali sportowej.  

 W okresie ferii trwały prace porządkowe na terenie całej jednostki. 

 w szkole podstawowej od dnia 18.02 do 22.02 przebywał obóz harcerzy (około 

80 uczestników) 

 Trwają prace związane z wymianą uszkodzonych balastów lamp oświetleniowych w budynku 

SP w ramach napraw gwarancyjnych. 

 W szkole odbyły się zabawy karnawałowe dla uczniów SP i GM. 



 W okresie sprawozdawczym uczniowie naszej szkoły brali udział: 

- w wyjazdach na łyżwy do Radkowa w ramach lekcji w-f, 

- w wyjazdach na narty biegowe do Karłowa w ramach lekcji w-f, 

- w wycieczce do Świdnicy. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

 

 Ogólna informacja o placówce 

  

 Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5-6- latki 

4-5-latki 

25 dzieci 

18 dzieci 

93 dzieci 

brak wolnych miejsc 

4-5-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 6-5-latki 25 dzieci 68 dzieci 

brak wolnych miejsc 5-4-latki 25 dzieci 

4-3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 8-dzieci 20 dzieci 

wolne miejsca 10 6-5-latki  12-dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 181 dzieci 

 

 

Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole: 

-  500 złotych - darowizna od Kamieniołomu w Tłumaczowie na wyjazd dzieci z Tłumaczowa 

do teatrzyku 

-  rodzice z oddziału przedszkola w Radkowie zakupili z własnych środków 8 lamp 

z oprawami rastorowymi, 5 karniszy i firan na salę 

- 300 zł – zebrane środki od sponsorów z przeznaczeniem na malowanie 

 

 Drobne remonty  

- w okresie ferii zimowych we współpracy z rodzicami dzieci w oddziałach przedszkola 

w Radkowie wymieniono oświetlenie w sali 6-latków, pomalowano jadalnię, korytarz 

wewnętrzny na parterze i salę 6-latków na I piętrze 

 

 



Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

 - Zabawa Karnawałowa + Karnawałowa sesja zdjęciowa w wykonaniu firmy PROART 

- Wyjazd do Kłodzka do Kłodzkiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, udział dzieci 

w przedstawieniu teatralnym pt.: "Baśnie Braci Grimm" w wykonaniu aktorów Teatru 

Współczesnego w Krakowie 

 

Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

 współpraca z przedszkolną pielęgniarką, czytanie przez nią bajek dla dzieci 

 regularne czytanie dzieciom bajek przez nauczycieli  

 regularne czytanie dzieciom bajek przez rodziców 

 współpraca z uczniami z Zespołu Szkół z Oddz. Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

(Mateusz Bryja, Magdalena Koszyńska, Julia Mendrzycka i Oliwia Borowska) we wsparciu 

nauczycielki  p. Joanny Tereszkiewicz 

 współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w Ścinawce Średniej, przeprowadzenie przez 

bibliotekarkę zajęć: "Co przynosi szczęście, a co pecha" w grupie "Krasnoludków" i "Leśnych 

Skrzatów" na podstawie książki E. Horn, P. Pawlak pt.: "Przepraszam, czy jesteś 

czarownicą?"  

Profilaktyka zdrowotna 

 W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole prowadzono 

regularnie pogadanki z pielęgniarką. 

 W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole pielęgniarka 

zorganizowała zajęcia pt.: „Jak hałas wpływa na nasze zdrowie i samopoczucie” 

 Spotkanie z panią pielęgniarką nt:„ W ciszy więcej usłyszysz” 

Realizowane programy i projekty edukacyjne 

- cykl zajęć kulinarnych dla dzieci w przedszkolu 

Udział dzieci w konkursach  

 udział w konkursach ogólnopolskich:  

- udział w konkursie plastycznym „Śniegowe bałwany i bałwanki” 

udział w konkursach gminnych 

- udział dzieci w V Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Wambierzycach zorg. przez 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach podczas którego zaprezentowały się: 

- Ania Dziadosz z gr. 5-6 - latków "Krasnoludków" w kolędzie "Przybieżeli do Betlejem" 



- Ola Węgrzyn z gr. 4-5 - latków "Leśnych Skrzatów" w kolędzie "Cicha noc", 

- udział dzieci w IV Konkursie Recytatorskim „Mini Pegazik” w Radkowie, zorg. przez Gminne 

Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie. Dzieci zaprezentowały się w wierszach: 

-  I MIEJSCE 6 -LATEK Anna Dziadosz 

- II MIEJSCE 6-LATEK Hanna Król 

- II MIEJSCE 4-LATEK Aleksander Awłas 

udział w konkursach wewnątrzprzedszkolnych 

- konkurs plastyczny ogłoszony w gazetce „Przedszkolaczek” pt: „Kochamy babcię i dziadka” 

 I m-ce Kornelia Gołek,  

 II miejsce -  Nataniel Tereszkiewicz,  

 III m-ce Julia Tereszkiewicz 

 

Udział w akcjach charytatywnych 

- zbieranie nakrętek dla Mateusza Kolendy podopiecznego Fundacji Dzieciom "Zdążyć 

z Pomocą", z których środki finansowe ze sprzedaży zostaną przeznaczone na opłacenie 

kosztownej rehabilitacji przed operacją, 

 

Promocja placówki 

- zamieszczenie na łamach prasy lokalnej - Kuriera Noworudzko-radkowskiego oraz do 

Noworudzianina - artykułu pt.: "Bal karnawałowy" 

- zamieszczenie na stronie internetowej Facebook - profilu Gminnego Przedszkola 

Publicznego z Oddz. Integracyjnymi następujących zdjęć: 

 Zabawa karnawałowa  

 Zajęcia biblioteczne w Ścinawce Średniej 

 Realizacja akcji "Cała Polska czyta dzieciom" przy współpracy z uczniami z Zespołu Szkół 

z Oddz. Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 Zabawy kulinarne w Ścinawce Średniej 

 Przedszkolaki ze Ścinawki Średniej kolędują (IV Przegląd Kolęd i Pastorałek 

w Wambierzycach) 

 Zimowa wycieczka z leśniczym do lasu - karmienie zwierząt, rozpoznawanie tropów, 

nazywanie drzew, obserwacja zimowego lasu, zabawy na śniegu 

      

 
 



Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 

 

1. Przedłożono do Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, działającej przy Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego wniosek o przyznanie pomocy dla 

operacji pn. „Rozwój obszarów wiejskich i aktywizacja środowiska wiejskiego w Gminie 

Radków poprzez organizację szkoleń i warsztatów dla mieszkańców” w ramach planu 

działania KSOW na lata 2014-2020. Wartość całkowita projektu: 17.600,00 zł. 

Dofinansowanie może wynieść nawet 100% kosztów kwalifikowalnych.  

2. Przygotowano komplet dokumentów do umowy o dofinansowanie projektu pn. 

"Przebudowa budynku przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na 

potrzeby żłobka integracyjnego", złożonego w ramach Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Całkowita wartość projektu: 1.390.835,46 zł. 

Kwota dofinansowania: 1.174.891,65 zł 

3. Przygotowano w ramach trwałości projektów, ankiety monitorujące dla wszystkich zadań 

zrealizowanych w okresie programowania 2007-2013. Dokumenty wysłano do instytucji 

zarządzających projektami. 

4. Złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na dofinansowanie zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

w Gminie Radków – 6 etap”. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 48 294,28 zł. 

5. Przygotowano i złożono do Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Świdnicy sprawozdanie PRW-10 dotyczące stanu ilościowego i utrzymania urządzeń 

melioracyjnych oraz sprawozdanie PRW-13 z zakresu wykonania obiektów małej retencji.  

6. W związku z planowaną kontynuacją programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej 

i ochrony przeciwpowodziowej” do Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Świdnicy  złożono propozycję zakresu rzeczowego oraz potrzeb zatrudnienia 

w ramach powyższego programu. 

7. W dniu 4. lutego na zaproszenie Starosty z Nachodu uczestniczono w spotkaniu grupy 

roboczej, której zadaniem było opracowanie możliwości przystąpienia do wspólnego 

projektu transgranicznego w zakresie budowy/remontu ośrodka kultury lub działań 

kulturalnych na pograniczu. 

8. W dniach 9. i 10. lutego w Czechach uczestniczono w Seminarium dotyczącym nowych 

wniosków projektowych, zwiększenie intensywności współpracy instytucji i społeczności 

w regionie przygranicznym, a także podjęcia inicjatywy zmierzającej do wzmacniania 

integracji na poziomie lokalnym, współpracy społeczeństwa obywatelskiego oraz innych 

działania przyczyniających się do spójności na poziomie lokalnym. 



9. W związku z zatwierdzeniem przez Komitet Monitorujący złożonych wniosków 

przygotowywane są  dodatkowe dokumenty, które są niezbędne do sfinalizowania 

i podpisania umowy przez partnera wiodącego  (dot. przetargów, decyzji- oświadczenia 

RDOŚ – Natura 2000) 

10. Po wielu staraniach pozytywnie oceniono projekt drogowy pn. „Poprawa dostępności 

transportowej ziemi Broumovsko-Radkowskiej i regionu Kłodzko-Wałbrzyskiego”. 

Wartość całkowita zadania: 666.156,00 zł, dofinansowanie 85%, wkład własny: 

99.923,40 zł. 

11. Wspólnie z miastem Mezimesti przygotowano dokumentację projektową pt.: „Wspólnymi 

siłami przeciw klęskom żywiołowym”. Priorytetem projektu jest wspólne transgraniczne 

zarządzanie ryzykiem wzdłuż rzeki Ścinawka – na odcinku: Mieroszów, Mezimesti, 

Broumow, Otowice, Tłumaczów, Ścinawka. W ramach projektu zostanie zakupiony 

specjalistyczny sprzęt, którego zadaniem będzie monitorowanie poziomu wody 

i informowanie o zagrożeniach. Zostaną również przeprowadzone profesjonalne 

szkolenia. 

12. W ramach działań promocyjnych w dniu 4. marca na hali sportowej w Ścinawce Średniej 

przy udziale UKS VICTORIA zostaną zorganizowane i przeprowadzone Halowe 

Mistrzostwa Dolnego Śląska dzieci i młodzików w łucznictwie, w przedziale wiekowym od 

9 do 14 lat. 

13. W ramach działań promocyjnych w dniu 11. marca w Radkowie przy udziale Zarządu 

Okręgowego PZM we Wrocławiu zostanie przeprowadzone szkolenie dla sędziów 

sportów samochodowych z możliwością uzyskania licencji oraz kurs dla przyszłych 

kierowców rajdowych z  możliwością uzyskania odpowiedniego certyfikatu. 

14. 6. lutego w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się spotkanie 

z sołtysami dotyczące opracowania nowego regulaminu konkursu „Piękna Wieś 

Radkowska”. Nowa edycja konkursu rozpocznie się 1 marca. Trwają zgłoszenia sołectw 

do udziału w konkursie. 

15. W dniu 14. lutego w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się szkolenie 

z zakresu Upowszechniania wiedzy i informacji na temat zapobiegania i zwalczania ASF 

z uwzględnieniem bioasekuracji. Temat ten został przedstawiony przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Kłodzku lek. wet. Grzegorza Chmielowca. Ponadto na szkoleniu 

pan Jan Galewicz – specjalista ds. agrotechnicznych, OBROL Kruszewnia przedstawił 

swoje uwagi na temat oceny przezimowania rzepaku oraz poprawy skuteczności 

zabiegów ochrony roślin. 

16. 22. lutego w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się szkolenie dla 

rolników pn. „Wsparcie dla rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich”. Na 

szkoleniu omówiony  został także temat dotyczący zmian w ustawie o ochronie przyrody. 



17. Trwają przygotowania do Jarmarku Wielkanocnego, który odbędzie się w hali sportowej 

w Ścinawce Średniej w dniu 2. kwietnia w godzinach 12.00-17.00. Zgłoszenia do udziału 

w Kiermaszu Świątecznym przyjmowane są w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce 

Górnej. 

18. Przygotowywano pierwsze wydanie gazety gminnej „Radkowie Nowiny”, rozpoznawano 

zainteresowanie gazetą poszczególnych środowisk i instytucji, przygotowywano 

niezbędne materiały do gazety. 

19. 15. lutego w Radkowie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Międzynarodowego 

Forum Muzyki w szczególności z dyrektorem, dyrygentem i artystą panem Andrzejem 

Kosendiakiem. Rozmowy dotyczyły możliwości zorganizowania dużego przedsięwzięcia 

muzycznego na terenie Gminy Radków z udziałem MFM. Odbył się również rekonesans 

po gminie (Radków, Wambierzyce, Karłów).   

20. Odbyło się spotkanie dotyczące organizacji Międzynarodowego Festiwalu im. 

I. Reimanna w Wambierzycach.  

21. Pracownik referatu p. Małgorzata Matusz brała udział w gminnych wydarzeniach 

kulturalnych i sportowych i przygotowywała na bieżąco relacje, informacje i dokumentację 

fotograficzną. Informacje umieszczono na stronach internetowych gminy, w lokalnej 

prasie, portalach społecznościowych użytkownika Gmina Radków i w lokalnych mediach. 

 

 
 
Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W miesiącu lutym 2017r. zostało przyjętych dwanaście wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone 

na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki. 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie 

w miesiącu lutym odbyła jedno posiedzenie w dniu 03 luty 2017r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Pana Andrzeja Dymacz o wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

w lokalu Sklep Wielobranżowy w Radkowie ul. Piłsudskiego 8: 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Zespołu Szkół w Radkowie na realizację programu: 



- „Szkolny klub wolontariusza” przyznając dofinansowanie w kwocie - 500,00 zł 

- „Spotkanie z kulturą – edukacja przez teatr i film” przyznając dofinansowanie w kwocie – 

600,00 zł 

- „Bezpieczne ferie – doskonalenie jazdy na łyżwach” przyznając dofinansowanie w kwocie - 

60,00 zł. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki 

w Radkowie na realizacje programu: 

- „Gminne ferie zimowe w GCKSiT w Radkowie” przyznając dofinansowanie w kwocie – 

1.400 zł 

- „Szachy uczą, bawią i wychowują” przyznając dofinansowanie w kwocie – 1.500 zł. 

4. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach na 

realizację programu: 

- „Poznać polubić – z muzyką na co dzień” przyznając dofinansowanie w kwocie – 1.000 zł 

- „Wehikuł czasu” przyznając dofinansowanie w kwocie – 650,00 zł 

- „Ferie na sportowo” przyznając dofinansowanie w kwocie – 400,00 zł 

- „XIV Gminny Turniej tenisa stołowego” przyznając dofinansowanie w kwocie – 300,00 zł. 

5. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

na realizacje programu: „Zajęcia sportowo – rekreacyjne w czasie ferii zimowych” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 550,00 zł. 

6. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej na realizację programu: 

- „Ferie na sportowo” przyznając dofinansowanie w kwocie – 890,00 zł. 

7. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie. 

 

 

 

 

 

 



Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

-  zmiana  deklaracji „śmieciowych”, pod kątem zmian sposobu naliczania opłat 

w deklaracjach na rok 2017; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

  Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

-  przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

- przygotowanie zawiadomień dla właścicieli nieruchomości o wysokości opłat na 2017 

w związku ze  zmianą stawek jednostkowych za odbiór pojemników. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

     

I. W dniu 9.02.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Odbieranie 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, z terenu Gminy 

Radków. 

- do 17.02.2017 r.(termin składania oferty) – złożono dwie oferty. 

Oferta nr 1: 

ENERIS Surowce S.A. 

Oddział w Krapkowicach 

ul. Piastowska 38 

47-303 Krapkowice 

z ceną brutto: 1 037 664,00 zł; 

 

Oferta nr 2: 

KONSORCJUM: 

Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. - LIDER 

Rynek 16 

57-420 Radków 



FB Serwis S.A.- PARTNER 

ul. Stawki 40 

01-040 Warszawa 

z ceną brutto: 750 000,00  zł 

 

- Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia kwotę: 924.645,56 zł złotych brutto. 

W  ww. postępowaniu unieważniono ofertę nr 2 ze względu na rażąco niską cenę.  

Po analizie możliwości finansowych jednostki, Zamawiający stwierdził, że nie jest możliwe 

zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia do wysokości oferty 

najkorzystniejszej, złożonej przez Wykonawcę ENERIS Surowce S.A. Oddział w Krapkowicach. 

W związku z powyższym Zamawiający postanowił unieważnić postępowanie. 

 

II. W dniu 15.02.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: 

Przebudowa ulic Objazdowej i Ciemnej w Wambierzycach 

- termin składania ofert upływa 2.03.2017 r. o godz. 9.00 

 Zadanie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

III. Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

Radkowa; 

- Przygotowanie sprawozdań za rok 2016; 

- Pozyskanie promesy od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na realizację zadania  

z zakresu usuwania skutków klęsk żywiołowych w wysokości 1 080 000,00 zł; 

- Kontrola stanu dróg gminnych po okresie zimowym. 

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

- W okresie sprawozdawczym pozyskano jeden lokal mieszkalny, który w ramach przydziału 

lokali komunalnych przekazano kolejnemu lokatorowi. 



- W ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano 

naprawę instalacji elektrycznej w jednym lokalu, naprawę instalacji wod-kan w trzech 

lokalach.  

- Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

- W ramach prowadzenia ewidencji lokali i rejestracji opłat wdrożono nowy system 

informatyczny. 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

WYKONANIE DODATKOWEGO UJĘCIA WODY DLA ZALEWU W RADKOWIE 

Ze względu na fakt, że coraz częściej w okresie letnim wysycha potok zasilający w wodę 

Zalew w Radkowie podjęto zamierzenie polegające wykonaniu koncepcji wraz 

z uzgodnieniami, a następnie projektu na wykonanie dodatkowego zasilenia w wodę Zalewu 

w Radkowie z potoku Pośna płynącego wzdłuż ulicy Kolonia Leśna.  

 

PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 388 W WAMBIERZYCACH W ZAKRESIE 

BUDOWY CHODNIKA  

Uzyskano decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, która została wydana 

przez Wojewodę Dolnośląskiego na przedmiotowe zadanie. W marcu 2017 roku wykonawca 

przystąpi do realizacji zadania. Przewidziany termin niezakończenia prac to koniec maja 

2017 roku.  

 

PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

Uzyskano dofinansowanie na przedmiotowe zadanie. W chwili obecnej trwają prace 

związane z przygotowanie przetargu na wyłonienie wykonawcy zadania. Przewidziany termin 

wykonania zadania to 31 lipca 2017 roku. 

 

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ KLASOWYCH NA PARTERZE BUDYNKU GIMNAZJUM 

W RADKOWIE NA POTRZEBY PRZEDSZKOLA 

Wykonano wstępną koncepcję na powyższe zadanie. W przyszłości na bazie części 

gimnazjum może powstać przedszkole o czterech oddziałach z salami o powierzchni 70m2 

każda z całkowitym zapleczem sanitarnym w każdej z sali oraz salą do ćwiczeń dla dzieci  

z przedszkola o powierzchni 49 m2. Będzie to przedszkole spełniające wszystkie wymogi 



nowoczesnego przedszkola. Jego powstanie we wspólnym budynku ze szkołą pozwoli na 

duże obniżenie kosztów eksploatacji.  

 

BUDOWA PARKINGU W WAMBIERZYCACH PRZY ULICY NOWORUDZKIEJ  

Uzyskano dofinansowanie na przedmiotowe zadanie. Przystąpiono do prac związanych 

z przygotowanie przetargu i wyłonieniem wykonawcy. W wyniku realizacji zadnia powstanie 

parking na 97 pojazdów osobowych (6 stanowisk dla osób niepełnosprawnych), 

10 autobusów oraz 6 motocykli. Zostanie także wybudowany budynek wraz z zapleczem 

socjalnym.    

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

 
Liczba ludności na dzień  22.02.2017r. na terenie miasta i gminy wynosi  9180 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 179 osób).               

 

Z terenu gminy: 

1. zmarło – 11 osób 

2. urodziło się – 9 osób 

3. zmieniło stan cywilny – 6 osób 

4. zmieniło adres zameldowania  - 15 osób                                                  

5. wydano  31 poświadczeń zameldowania 

6. udzielono odpowiedzi na 7 wniosków o udostępnienie danych 

 

Potwierdzono 1 profil zaufany  ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL, (zaktualizowano 72 

rekordy z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców z rejestrem 

państwowym PESEL). 

 

Wezwano 59 mężczyzn urodzonych w 1998 roku, podlegających obowiązkowi stawienia się 

do kwalifikacji wojskowej, zaplanowanej dla gminy Radków na 21 i 22 marca bieżącego roku. 

 

Sporządzono sprawozdanie z organizacji imprez masowych. 



Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 
 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego: 

-  3 akty zgonów, 

-  2 akty małżeństwa, 

-  1 akt urodzenia, 

- wydano 70 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 138. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 134 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 102 dowody osobiste, 

- unieważniono 121 dowodów osobistych. 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

    

 

STRAŻ MIEJSKA 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 61     

-     ilość pouczeń - 12      

-     ilość upomnień pisemnych - 40    

-     ilość mandatów - 9 

-     kwota nałożonych mandatów - 950,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  0 

-     kwota zebranych opłat targowych - 80,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 79 szt. 



    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

i spożywania alkoholu w miejscach publicznych. 

 

    W dniu 28.01.2017 r. na terenie Karłowa odbył się wyścig rowerowy – FAT Bike Race Góry 

Stołowe – zawody posiadają rangę Nieoficjalnych Mistrzostw Polski. Według służb 

mundurowych w imprezie uczestniczyło ok. 350 osób. W zabezpieczeniu brało udział 

4 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

 

     W dniu 29. 01.2017 r. na terenie Karłowa, na trasach biegowych odbył się V Bieg im. 

Franza Pabla. Według służb mundurowych w imprezie uczestniczyło ok. 400 osób. 

W zabezpieczeniu brało udział 4 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 3 3 1 

2. Ratno Dolne 1 1 0 

3. Wambierzyce 1 1 0 

4. Ścinawka Średnia 2 2 0 

5. Ścinawka Dolna 4 0 0 

6. Tłumaczów 0 0 1 

                                         Razem:                       11                              7                           2 

 

 

 

 
REFERAT BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 
 
W związku z roztopami śniegu i opadami deszczu, na bieżąco jest monitorowany stan wód 

na terenie Gminy Radków. 

 
 
 
 


